מי היה אפוא יוסף פרעגיר – תלמיד נאמן של יעקב עמדה ולוחם אמיץ הנלחם ללא חת לבער את נגע השבתאות, או מודיע נסתר, רכלן ומסית?

ב

יוסף בן שמעון פרעגיר סג"ל²² נולד בשנת תע"ד (1714) באלטונה. על פי המצוין בכמה

19 צינץ כותב: 'ועתה פה מקום אתי להודיע מי היו המלשינים אשר חללו שם שמים והלכו בערכאות של או"ה [אלטונה ואנובאק המבורג. – מ"א] להלשין על רבינו. הראשון המוכן לפורענות היה ר' יוסף פרעגיר שהיה הראשון השליח לדבר עברה וזיין קמיע אחת [] וגם להלשין היה מן הראשונים' (גדולת יהונתן, עמ' 62).